
Rapport fra Citra-konferansen 25.-28.10.2011 i Toledo 
Undertegnede reiste til Toledo i Spania for å delta ved Citra-konferansen på vegne av det nystartede 

styret i Arkivarer uten Grenser (AuG). Hensikten med reisen var tredelt: For det første var det faglige 

programmet interessant, med en internasjonal profil på flere av foredragstemaene. For det andre 

ønsket vi å knytte kontakter i det internasjonale arkivmiljøet. Og spesielt ønsket vi å komme i kontakt 

med ressurspersoner som kunne være til hjelp i forhold til AuGs pågående prosjekter – og da først og 

fremst arbeidet med opprettelsen av et nasjonalarkiv i Sør-Sudan. 

Faglig program 

Tema for årets konferanse var ”konservering av arkiver i en digital tidsalder”. Onsdagens første 

forelesninger var forbeholdt dette temaet, og var derfor mindre interessante sett fra AuGs ståsted. 

David Bearmans åpningsforedrag var likevel spennende, og han bidro med noen grunnleggende og 

kritiske perspektiver i forhold til konservering av elektroniske arkiver. I neste sesjon fikk vi en 

presentasjon av noen av ICAs pågående prosjekter. Spesielt interessant var Christine Martinez’ 

foredrag om ICA Emergency Management programme. På ettermiddagen var jeg til stede under to 

foredrag som gjaldt prosjektering av nye arkivbygg. Dette var en nyttig sesjon i forhold til AuGs 

pågående arbeid med byggingen av et arkiv i Sør-Sudan. 

Torsdagens program hadde en mer internasjonal profil. Første sesjon hadde ”krisehåndtering” som 

tema. Først holdt riksarkivaren i Japan et foredrag om arkivenes tilstand etter tsunamien som raserte 

flere småbyer i Japan. Deretter var det to foredrag om byarkivet i Køln som falt sammen grunnet 

byggearbeider. Til slutt var det foredrag fra presidentene i henholdsvis Blue Shield International og 

AuG Frankrike – sistnevnte snakket om arbeidet med sikring av arkiver etter ulykken i Køln. 

Andre sesjon var ikke like interessant, men innlegget fra Tanzanias riksarkivar tydeliggjorde noen av 

utfordringene i forhold til arkivarbeid i utviklingsland. 

I den påfølgende parallellsesjonen fikk jeg med meg et kurs om hvordan man går frem for å søke 

prosjektstøtte og midler fra ICA. Nestleder i ICAs programkomité Christine Martinez holdt kurset. Til 

slutt overvar jeg en presentasjon av ICAs Atom-prosjekt. Dette er et internasjonalt ASTA-lignende 

program som er utviklet i samarbeid med ICA. Jeg ble godt kjent med foredragsholderen fra Brasil. 

Internasjonale kontakter 

Hovedmålet med reisen var å knytte kontakter og å bygge nettverk. Jeg traff for det første tre 

representanter for Arkivarer uten Grenser: 

 Danièle Neirinck – Hun har vært president i AuG Frankrike i 13 år og er foreningens mest 

erfarne medarbeider. Hun snakket dårlig engelsk, men var svært hyggelig og tipset om andre 

potensielle kontakter. Hun informerte om at samarbeidet mellom ulike europeiske fraksjoner 

av AuG hadde fungert dårlig ettersom fokuset tradisjonelt har vært rettet mot Sør- og 

Mellom- Amerika. Det har forsøksvis vært arrangert europeiske konferanser, men disse har 

vist seg å være for kostbare relativt til det faglige utbyttet. Hun hadde hørt om AuG Norge, 

og gratulerte oss med stiftelsen. 

  



 Christine Martinez – Påtroppende president i AuG Frankrike, leder av den franske 

arkivarforeningen og nestleder i ICAs programkomité. Hun var svært interessert i Sør-Sudan-

prosjektet, og kjente personlig en arkivar som jobbet der. Jeg har lovet å ta kontakt med 

henne igjen, og hun har lovet å hjelpe så godt hun kan. 

 Pedro Larrègle – Representant fra AuGs opprinnelsesby, Barcelona. I Spania jobber AuG mest 

mot Sør- og Mellom- Amerika, men Pedro var svært hyggelig og tok meg med på en bytur i 

Toledo. Han virket interessert i å opprette kontakt med AuG i Norge. 

Andre kontakter: 

 Gerrit de Bruin – Leder for konserveringsavdelingen ved riksarkivet i Nederland, og ”chair” 

under Citra-konferansen. Han fortalte at Nederland hadde vært involvert i byggingen av både 

riksarkiv og mobile konserveringsfasiliteter i en rekke eks-kolonier; også i tropiske strøk – 

blant annet i Surinam og Indonesia. Han virket å ha masse kompetanse på feltet, og var 

interessert i Sør-Sudan-prosjektet. 

 Jeg hadde mange uformelle samtaler med flere titalls representanter fra hele verden. En 

kenyansk representant lovet å sende meg kontaktinformasjon til en kollega i Sør-Sudan, men 

jeg fikk dessverre ikke navnet hennes. AuG fikk også en uformell invitasjon til et seminar om 

”revolusjonsarkiver” som skal avholdes i Kairo i desember i forbindelse med den ”arabiske 

våren”. 

Annet 

Jeg rakk også å få med meg en tur på Prado-museet i Madrid, og en guidet tur gjennom gamlebyen i 

Toledo. Jeg anser reisen for å ha vært svært vellykket, og takker Arkivarforeningen for reisestipend à 

kr.4000,-. 
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